

<決算説明会メモ>

1. 各売上高の明細

○ 鉄道コンテナ

(単位:基、%)

	当上半期	前年上半期	増 減	増 減 率
取 扱 基 数	980,269	904,031	76,238	8.4
単価(円/基)	35,968	37,851	△ 1,883	△ 5.0

○ 海運・輸出の方面別内訳

(単位:百万円、%)

	当上半期	前年上半期	増 減	増 減 率
北 米	6,367	5,777	589	10.2
欧 州	3,980	4,123	△ 142	△ 3.5
アジア・オセアニア	17,593	17,737	△ 144	△ 0.8
そ の 他	1,886	1,420	466	32.8
計	29,827	29,059	768	2.6

○ 航空・輸出の方面別内訳

(単位:百万円、%)

	当上半期	前年上半期	増 減	増 減 率
北 米	10,731	14,377	△ 3,645	△ 25.4
欧 州	8,030	12,701	△ 4,670	△ 36.8
アジア・オセアニア	19,775	20,526	△ 750	△ 3.7
そ の 他	4,162	3,470	691	19.9
計	42,700	51,075	△ 8,375	△ 16.4

○ 警備輸送関連収入

(単位:百万円、%)

	当上半期	前年上半期	増 減	増 減 率
警備輸送関連収入	37,751	37,494	257	0.7

※ 警備輸送関連収入は、「自動車運送」及び「付帯事業」にそれぞれ計上している。

○ 倉庫関連収入

(単位:百万円、%)

	当上半期	前年上半期	増 減	増 減 率
倉庫関連収入	56,711	56,690	21	0.0

○ 重量品・建設収入

(単位:百万円、%)

	当上半期	前年上半期	増 減	増 減 率
国 内 作 業	22,432	22,514	△ 81	△ 0.4
海 外 作 業	1,521	1,647	△ 125	△ 7.6
計	23,954	24,161	△ 206	△ 0.9

2. 各営業費用の明細

○ 人件費

(単位:百万円、%)

		当上半期	前年上半期	増 減	増 減 率
技 能 系	全 国 社 員	5,078	5,795	△ 717	△ 12.4
	その他社員	53,728	53,159	569	1.1
	計	58,806	58,955	△ 148	△ 0.3
事 務 系	全 国 社 員	59,898	60,759	△ 860	△ 1.4
	その他社員	10,950	10,935	15	0.1
	計	70,849	71,694	△ 844	△ 1.2
合 計		129,656	130,649	△ 993	△ 0.8

○ 鉄道利用費

(単位:百万円、%)

	当上半期	前年上半期	増 減	増 減 率
鉄 道 利 用 費	21,745	21,052	693	3.3
(参考) 鉄道取扱収入	41,453	40,533	920	2.3

○ 船舶利用費

(単位:百万円、%)

	当上半期	前年上半期	増 減	増 減 率
船 舶 利 用 費	10,572	9,977	594	6.0
(参考) 海上運送収入	32,434	31,027	1,406	4.5

○ 航空利用費

(単位:百万円、%)

	当上半期	前年上半期	増 減	増 減 率
航 空 利 用 費	25,717	34,756	△ 9,038	△ 26.0
(参考) 航空運送収入	71,889	80,681	△ 8,792	△ 10.9

○ 外注費

(単位:百万円、%)

	当上半期	前年上半期	増 減	増 減 率
備 車 費	89,177	91,207	△ 2,029	△ 2.2
下 請 費	111,403	111,290	112	0.1
作業人材派遣費	5,430	5,063	366	7.2
合 計	206,010	207,561	△ 1,550	△ 0.7

○ 償却金

(単位:百万円、%)

	当上半期	前年上半期	増 減	増 減 率
車 両 運 搬 具	2,615	2,781	△ 165	△ 6.0
建 物・構 築 物	6,776	6,975	△ 198	△ 2.8
ソフトウエア	1,876	1,964	△ 88	△ 4.5
そ の 他	3,942	4,183	△ 240	△ 5.8
合 計	15,210	15,904	△ 693	△ 4.4

○ 施設使用料

(単位:百万円、%)

	当上半期	前年上半期	増 減	増 減 率
車 両 運 搬 具	2,250	2,389	△ 138	△ 5.8
建 物・土 地	25,988	26,741	△ 752	△ 2.8
その他作業関連	5,481	5,559	△ 78	△ 1.4
その他営業関連	2,158	2,372	△ 214	△ 9.0
合 計	35,878	37,062	△ 1,184	△ 3.2

○ その他

(単位:百万円、%)

	当上半期	前年上半期	増 減	増 減 率
その他作業費用	34,822	35,397	△ 575	△ 1.6
(うち燃油費)	(6,101)	(6,348)	(△247)	(△3.9)
その他営業費用	22,439	22,057	381	1.7
(うち燃油費)	(299)	(320)	(△21)	(△6.6)
(うち修繕費)	(2,698)	(2,467)	(231)	(9.4)
(うち旅費交通費)	(1,772)	(1,548)	(224)	(14.5)
税 金	4,949	4,994	△ 45	△ 0.9
貸 倒 償 却	225	—	225	—
合 計	62,436	62,450	△ 14	△ 0.0

参考) 燃油費の内訳

○ 個別

		(単位: 百万円、キロリットル、円/リットル、%)				(単価影響額)
		当上半期	前年上半期	増 減	増 減 率	
軽 油	額	4,115	4,231	△ 116	△ 2.7	△ 75
	使用量	38,621	38,996	△ 375	△ 1.0	
	単価	106.56	108.51	△ 1.95	△ 1.8	
ガソリン	額	467	493	△ 25	△ 5.2	△ 6
	使用量	3,402	3,541	△ 139	△ 3.9	
	単価	137.39	139.29	△ 1.90	△ 1.4	
船舶重油	額	1,556	1,652	△ 96	△ 5.8	7
	使用量	25,616	27,325	△ 1,710	△ 6.3	
	単価	60.75	60.46	0.29	0.5	
その 他	額	261	291	△ 30	△ 10.3	
計		6,400	6,668	△ 268	△ 4.0	△ 74

※ 当該数値は前頁の「その他」の「その他作業費用」及び「その他営業費用」にそれぞれ計上している。

○ 連結

		(単位: 百万円、キロリットル、円/リットル、%)				(単価影響額)
		当上半期	前年上半期	増 減	増 減 率	
軽 油	額	8,577	9,160	△ 582	△ 6.4	△ 150
	使用量	81,036	85,100	△ 4,064	△ 4.8	
	単価	105.85	107.65	△ 1.80	△ 1.7	
ガソリン	額	748	794	△ 46	△ 5.8	△ 9
	使用量	5,442	5,705	△ 263	△ 4.6	
	単価	137.55	139.31	△ 1.76	△ 1.3	
船舶重油	額	2,598	2,700	△ 102	△ 3.8	31
	使用量	42,198	44,389	△ 2,191	△ 4.9	
	単価	61.59	60.85	0.74	1.2	
その 他	額	486	523	△ 36	△ 6.9	
計		12,411	13,179	△ 767	△ 5.8	△ 128

※ 当該数値に海外連結会社の数値は含めていない。

参考) 有利子負債残高の状況

○ 個別

(単位:百万円)

	24年9月末	24年3月末	23年9月末
社 債	80,000	80,000	50,000
借 入 金	128,159	128,503	129,416
従業員住宅積立預金	29,091	29,213	29,284
リ ー ス 債 務	12,207	12,500	13,156
計	249,458	250,217	221,857

○ 連結

(単位:百万円)

	24年9月末	24年3月末	23年9月末
社 債	80,000	80,000	50,000
借 入 金	231,892	239,098	246,891
従業員社内預金	29,374	29,486	29,562
コマーシャル・ペーパー	10,000	2,000	—
リ ー ス 債 務	3,103	3,334	3,698
リース債権流動化	—	—	4
計	354,370	353,918	330,156

参考) 期末従業員の推移

○ 個別

(単位:人、%)

		24年9月末	24年3月末	23年9月末	増 減(対23年9月末)	
					増 減	率
技能系	全国社員	1,060	1,138	1,224	△ 164	△ 13.4
	その他社員	17,258	17,236	17,668	△ 410	△ 2.3
	計	18,318	18,374	18,892	△ 574	△ 3.0
事務系	全国社員	12,674	12,827	13,077	△ 403	△ 3.1
	その他社員	4,492	4,516	4,712	△ 220	△ 4.7
	計	17,166	17,343	17,789	△ 623	△ 3.5
合 計		35,484	35,717	36,681	△ 1,197	△ 3.3

○ 連結

(単位:人、%)

		24年9月末	24年3月末	23年9月末	増 減(対23年9月末)	
					増 減	率
運 送 事 業		62,053	62,421	63,403	△ 1,350	△ 2.1
販 売 事 業		2,605	2,599	2,656	△ 51	△ 1.9
そ の 他 の 事 業		702	717	716	△ 14	△ 2.0
全 社 (共 通)		22	22	21	1	4.8
合 計		65,382	65,759	66,796	△ 1,414	△ 2.1

参考) 設備の状況

○ 個別

(単位:百万円、%)

	当上半期実施額	前年上半期実施額	増 減	増 減 率	年間計画額
車両運搬具	2,201	2,593	△ 392	△ 15.1	6,500
建 物	4,507	4,471	35	0.8	12,500
土 地	304	75	228	301.5	1,200
ソフトウェア	1,719	1,236	482	39.0	5,100
そ の 他	1,702	2,184	△ 481	△ 22.1	4,700
計	10,434	10,562	△ 127	△ 1.2	30,000

○ 連結

(単位:百万円、%)

	当上半期実施額	前年上半期実施額	増 減	増 減 率	年間計画額
車両運搬具	3,976	3,643	333	9.1	10,810
建 物	8,082	6,054	2,028	33.5	20,407
土 地	904	980	△ 76	△ 7.8	1,957
リース資産	4,543	3,436	1,107	32.2	10,623
そ の 他	6,207	4,908	1,299	26.5	19,019
計	23,714	19,023	4,691	24.7	62,817

(注) リース資産は、日通グループ連結会社向けリース資産を含む。

本資料のいかなる情報も、弊社株式の購入や売却などを勧誘するものではありません。

また本資料は、過去に公表していた経緯とフェアディスクロージャーの観点から、投資の参考となる情報提供のみを目的としたもので、詳細なる監査等を受けた上で発表・公表される法的な書類ではございません。

万一、この情報に基づいてこうむったいかなる損害についても、弊社及び情報提供者は一切責任を負いませんのでご承知おきください。